UNIVERSITETI I PRISHTINIS
“HASAN PRISHTINA”
FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Tel: +381-38-249-873 o E-mail- fshmn@un

e —

Ref. nr. Prishting, Dt:

) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTER

rakuiteti Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore
Fiziologji e pérgjithshme (Biologji-Bch-0), Fiziologji krahasuese
(Biologji-Bch-0), Fiziologji animale (Ekologji-Bch-0), Ekotoksikologji

Léndét (Ekologji-Msc-0), Ekofiziologji (Ekologji-Msc-0), Hulumtim né
laborator dhe vivarium (Biologji-Bch-Z), Parimet e géndrueshmérisé

mjedisore (Ekolo i-Bch-2Z).
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Kandidatét e paragitur: 1. Besmir Hyseni
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Komisioni vlerésues _

T
1. Kryetar Prof.Dr. Kasum Letaj
2. Anétar Prof. Ass. Dr. llir Mazreku

Prof. Ass. Dr. Lulzim Millaku

3. Anétar
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UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”
Raport i Komisionit vlerésues pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém
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Kandidati Besmir Hyseni ka pérfunduar studimet Master né universitetin “Southern Illinois University of Carbondale” né SHBA. né programin Mikrobiologji,
Biokimi dhe Biologji Molekulare (MBMB) me fushén e studimit né Imunologji, specifikisht né ndérveprimet nikoqir-patogjen (host-pathogen interactions).
Kandidati ka pérvojé hulumtuese dy vjecare né SHBA ku kryesisht ka punuar me sémundje infektive dhe ka zhvilluar njé vaksiné kundér Klamidias e cila edhe
€shté e publikuar. Poashtu kandidati ka t& publikuar temén e hulumtimit té studimeve Master né monografi, pérveq késaj ka ushtruar edhe detyrén e asistentit pér

ushtrime me studenté per gjaté dy viteve né “Southern Illinois University of Carbondale”. Nga kjo pérvoj¢ kandidati éshté i licensuar nga IACUC pér punén me



UNIVERSITETI I PRISHTINES
“HASAN PRISHTINA”
FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Xhorxh Bush, 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
1 1

0 oA b

Tel: 1381-38-249-873 o E-mail- fshmn@uni-pr.edu e Www.uni-pr.edu

Ref. nr. Prishting, Dt:

Né bazé (& Rregullores per angazhim té& bashképunétoréve t& Jashtém nr. 1/95 date 24.06.2021, komisioni vleréson se-

Kandidati Besmir Hyseni duke u bazuar né Nenin 7, pika 3 (3.1,3.2,3.3) & rregullorés sé lartépérmendur. propozohet t& angazhohet pir mbajtjen e ushtrimeve
nga [éndét: Fiziologji e pérgjithshme (Biologji-Bch-0). Fiziologji krahasuese (Biologji-Bch-0), Fiziologji animale (Ekologji-Bch-0),
Ekotoksikologji (Ekologji-Msc-0), Ekofiziologji (Ekologji-Msc-0), Hulumtim né laborator dhe vivarium (Biologji-Bch-Z), Parimet e
géndrueshmérisé mjedisore (Ekologji-Bch-Z) ), sipas pozités 19 t& konkursit t& Universitetit & Prishtinés (t¢ datés 01.06.2022) pér bashképunétor t&

Jashtém né Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore.

Dt. 17/06/2022, Prishtiné Komisioni vierésues:

1. Prof. Dr. Kasum Letaj, kryetar
2. Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Lulzim Millaku, anétar
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Ref. nr. Prishtiné, Dt:

kafshé laboratorike. Poashtu ka gené i pérfshiré né njé projekt bashképunimi me LLNL (Lawrence Livermore National Laboratory) pér zhvillimin e antitrupave té

konjuguar me nanogrimca. Aktualisht, kandidati ka qené i angazhuar n€ Universum si ligjérues pér vitin akademik 2021/2022.

NE bazeé t€ Rregullores pér angazhim té bashképunétoréve t& Jashtém nr. 1/95 daté 24.06.2021, komisioni vleréson se:

Kandidati Besmir Hyseni duke u bazuar né Nenin 7, pika 3 (3.1, 3.2, 3.3) té rregullorés sé lartépérmendur, propozohet té angazhohet pér mbajtjen e ushtrimeve
nga léndét: Fiziologji e pérgjithshme (Biologji-Bch-0), Fiziologji krahasuese (Biologji-Bch-0), Fiziologji animale (Ekologji-Bch-O),
Ekotoksikologji (Ekologji-Msc-0O), Ekofiziologji (Ekologji-Msc-O), Hulumtim né laborator dhe vivarium (Biologji-Bch-Z), Parimet e
qéndrueshmérisé mjedisore (Ekologji-Bch-Z) ), sipas pozités 19 t& konkursit t€ Universitetit té Prishtinés (t& datés 01.06.2022) pér bashképunétor té

jashtém né Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore.

Dt. 17/06/2022, Prishtiné Komisioni vlerésues:
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2. Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Lulzim Millaku, anétar




